124. Lettera solenne di Bonifacio VIII circa la confisca di beni ad alcuni 
fautori umbri dei Colonna, Roma, 27 aprile 1298108 

Ad perpetuam rei memoriam. Ad statum Iteranensis Ecclesie, nunc pastoris solatio 
destitute, que Sedi apostolice immediate subiecta se illi devotam semper exhibuit et 
fidelem attente considerationis intuitum dirigentes — opem libenter impertimur — 
ut facultates ipsius ecclesie tenues et exiles — suscipiant ad laudem divini nominis 
incrementa. Unde cum Henricus, olim prior ecclesie Sancti Benedicti de Calcaria, et 
Oddo et Conradus quondam Raynaldi de Arrono militis, Arronittus Oddonis et Sco-
dittus Conradi predictorum filii, ac Bernardus quondam Attaviani eiusdem loci de 
Arrono laici Spoletane diocesis prefatis scismaticis et rebellibus in huiusmodi sci-
smate ac rebellione persistentibus et alicui vel aliquibus ipsorum adheserint ac dede-
rint consilium, auxilium et favorem, presertim morando cum eis et serviendo illis vel 
eorum aliquibus in civitate Penestrina vel terris aliis, que cum predictis scismaticis in 
nostro et eiusdem Ecclesie rebellione persisterunt hactenus seu persistunt, in qua vel 
in quibus adhuc etiam morari noscuntur, nos memoratum Henricum, Oddonem, 
Conradum, Arronittum et Scodittum ac Berardum, contemptu et demeritis exigen-
tibus eorundem, omnibus bonis suis mobilibus et immobilibus, rebus ac iuribus que 
ipsi et eorum quilibet tempore predicte depositionis Iacobi et Petri predictorum in 
Spoletana et Interanensi civitatibus et prefato castro Arroni ac civitatum earundem 
diocesibus et tam in ipsarum quam dicti castri territoriis et districtibus ac alibi ubi-
cumque locorum obtinebant — seu etiam tempore nostre privationis habebant — 
auctoritate apostolica ex officio et de apostolice plenitudine potestatis exigente iusti-
tia in perpetuum omnino privavimus illaque omnia et singula prefate romane Eccle-
sie publicanda duximus et etiam confiscanda —. Revocavimus quoque omnes loca-
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tionem — concessionem, contractum vel quasi contractum, factas seu factos post 
predictam ipsorum Iacobi et Petri depositionem vel etiam in fraudem ante deposi-
tionem eandem — per iam dictos Henricum, Oddonem, Conradum, Arronittum et 
Scodittum ac Berardum vel eorum aliquem aut alium vel alios, ipsorum vel alicuius 
eorum nomine, de predictis quibus illos privavimus vel aliquo seu aliquibus eorum-
dem, prout in nostris super premissis confectis litteris plenius et seriosius continetur. 
Nos itaque — credentes firmiter quod dignum Deoque acceptum opus exequimur 
si malignorum et indevotorum eomane Ecclesie bona, quibus illos exigente iustitia 
privasse conspicimur, piis et salubribus usibus deputemus, bona omnia immobilia 
que prefati Henricus, Oddo, Conradus, Arroniticus, Scodittus et Berardus in civitate 
et diocesi Interannensibus obtinere, habere, tenere vel possidere hactenus nosceban-
tur, quibus illos sicut premittitur apostolica duximus auctoritate privandos, mense 
episcopali Iterannensi auctoritate predicta et de apostolice plenitudine potestatis in 
perpetuum de gratia speciali concedimus, donamus, tradimus, deputamus, annecti-
mus et etiam applicamus, ita tamen quod quilibet Iteranensis episcopus, qui pro tem-
pore fuerit, predicta bona vel aliquam ipsorum partem nullo umquam tempore di-
strahere, alienare, locare, concedere, vendere seu donare vel in personam aliquam 
quoquomodo transferre presumat absque apostolice Sedis licentia speciali. Nos 
enim, si secus per eundem episcopum quomodolibet attemptari contigerit, hoc ipso 
excommunicationis innodamus sententia et eiusdem Iterannensis ecclesie sit ipse 
omni prorsus administratione privatus. Volumus autem quod prefatus episcopus di-
lectis filiis capitulo Iterannensi de fructibus, redditibus et proventibus bonorum ip-
sorum quadraginta solidos usualis monete in festo Assumptionis Beate Marie Virgi-
nis annis singulis exhibere ac infra quindenam Natalis Domini duos solidos dicte 
monete Camere romane Ecclesie nomine census annuatim nomine predictorum bo-
norum solvere teneantur. Nulli ergo, et cetera, nostre concessionis, donationis, tradi-
tionis, deputationis, annexionis, applicationis et constitutionis, et cetera. Si quis autem, 
et cetera. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, V kalendas maii, anno quarto.